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Baş Editörden,
Sosyal bilimlerin ana hedefi, her şeyin var olma nedeni olan insanı, her şeyi var 

edenin konumlandırdığı tasavvurda ele almak ve bu minvalde gelişmesini sağlamak-
tır. Ayrıca bu gelişimi, âlemde bulunan diğer üç tür (bitki-hayvan-madde) canlıyla da, 
belirlenen minvalde iletişim ve etkileşim kurarak yapmasına yardımcı olmaktır. 

Ancak son üç yüz yıllık batı uygarlığındaki dünyada sosyal bilimler, bu amaçtan 
uzaklaşarak, insan, hayvan, bitki ve maddenin birbiriyle olan iletişim ve etkileşimini 
başkalaştırmıştır. Deizmin egemenliğindeki modern batı, önce kendi insanını sonra 
da kendini takip eden her ülkedeki insana teknolojinin ve kültür dışılığın dominant 
olduğu bir algı içerisinde yaşamayı bir erdem olarak sunmuştur. Ayrıca suret-i haktan 
görünen ama suret bile olamayan, verili veya bekâretini kaybetmiş “şey”lerin albe-
nisi, müphemleştirilen algıda sürekli yaratılmış ve halen de yaratılmaktadır. Her şey 
olabileceğine inandırılmış bu birey (insan değil), epeydir, bu algıyla ayna karşısına 
geçirilerek kendisine menkıbeler yazmaktadır. Öte yandan bu bireye, limitini doldur-
duğunun farkına bile varamadan, seçimlerinin kurbanı olduğu söylenerek, sınırlarını 
alabildiğine zorlaması öğretilmiştir. Son yüzyılda ise yaratıcısından devir aldığı yara-
tıcılık ruhuyla, tökezlemesini, bir çeşit yürüme fantezisi addederek, tarihi okumaya ve 
geleceğini kurgulamaya çalışıyor.

Deizmin çocuğu olan senkretizm (birbirinden farklı din, kültür ve düşünceleri 
birleştirmek), adeta yaşam ve birey düşüncesinin putu olduğunda, doğru teklikten 
çokluğa uzandığında, seçenekler tercih sanıldığında müphemleştirilen birey ve dü-
şüncesi, sarhoşluğa meydan okuyan sarhoşun durumuna düştüğünü, aynanın karşı-
sında kendini ikna etme görevi nedeniyle anlayamaz hale getirildi. Bu apriori (bilim-
sel düşünceden önce var olan her türlü bilgi veya inanç) kaybı bireyi (büyüden yoksun 
insanı) yarattı, o birey de tözü (tanrıyı) dışladı. Böylelikle ezoterik ve mistik kanaat 
önderleriyle sürekli geliştiğine inandırılmış birey oluşturuldu. Bu birey, şimdilerde, 
tarihin karartılmış odalarında, dedesinden daha iyi olduğu sanrısıyla torununa şar-
kılar söylüyor. 

Bununla birlikte ayna karşısında yalana inandırılmış bu birey, “şeyleri” ne bı-
rakıyor ne de onlara bağlanıyor. Her şey ne benim olsun ne de diğerlerinin diyor. 
Bu, boşluğun kudretidir. Mevcut düşünce sahiplerinin (olmayan düşüncenin sahibi 
olarak) içlerinin boşluğu da, takipçilerinin, yaratılan illüzyonla, görselliğin tutsağı ol-
masını sağlıyor. 

Bu metafizik algıda fatalistlerin düşüncelerine yer yok ama dünyevi bir hedo-
nizmle sarhoş olma var. Böylelikle bu birey, ampirik (deneysel veya somut) ve amoral 
(ahlak dışı) düşünce sistemi içerisinde deştikçe içini, gördüğü aposteriori (bilimin icat 
ettiği şeyler) ile politeizm yarattığının farkına bile varmadan yaşamın tadını seçimde 
ve gülmede buldu. Mutluluğa olan kulluğunun vecibelerini kendini boşluğa bırak-
makla yaptığını sandı ve o boşlukta uğundu. İşte modern ve batılı sosyal bilimciler, 
son yüzyılda,  bireyin bu uğunma sürecindeki akrobatik hareketlerine anlam vermeye 
çalışıyor. 

Pozitivist algıdan fırlatılmış fikir akımlarıyla beyinler sulandırıldıkça, insan, afo-
rizmalar sürüsü olmaya mahkumlaşıyor. Tözüne yaklaştıkça mahzunlaşan ve masum-
laşan insan, tözünden uzaklaştıkça mahkumlaşıyor. Arkhe’sini (var olma nedenini) 
arkasına bırakan birey, “apologia”sını (mazeretini) sunacak bir transandantal varlık 
bile bulamıyor. 
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Kendini labirentte hissetme duygusu, kendini havuzda hissetme duygusuna evi-
riliyor ve aslında olan şey, bir şey olmamak olarak karşımızda duruyor. Bu durumda 
birey yaşantısını, yoklukla varlık arasında bir düşüncede ya da hayal meyal sürdürü-
yor. Büyüsünü kaybetmiş insan, bu hayal-meyal yaşantıdaki verili ideolojilerle, ka-
çınamadığı süreçlerle ve yenilginin zaferiyle (!) tutkusunu irdelemeye çalışıyor. Ve 
irdeledikçe kendinden iğrenme ve diğerlerine hayran olma duygusu, yüreğine yüz 
vermemek olarak uzlaşıya varıyor. Dahası, bireyin bu tuhaf serencamında kendinden 
iğrenme duygusu, sürekli yenilenen politbürolarla pekiştiriliyor. Fikirlerin merkanti-
lizmi, teknolojinin yükselişiyle herkesleştirilerek sıradanlaştırılıyor ve küreselleşme, 
adeta, kaçınılmaz hale geliyor. Artık ne kendi var ne de kendinin dışında bir şey. 
Masalları bile yok artık. 

Sonuç olarak rasyonalitenin kulluğu doğuyu da batıyı da hercümerç etti. İnsan-
lık, duvarların ardında müphemleştirilen algı içindeki uğunmasını ve renklendirilmiş 
olan döngüsel çizgisini kavramlar asıl anlamına kavuşana kadar, Doğu asil ve bekle-
nen mucizesini gösterene kadar ve “uzaklardan gelecek sese” kadar devam ettirecek 
gibi görünüyor. Ancak buna rağmen, ümitvar olmanın gereği olarak, sosyal bilim pa-
radigmasının en kısa sürede değişmesi temenni edilmelidir.

Prof.Dr.İsmail AYDOĞAN
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